
 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000158705 2024 08233 001 000 020 152 

Датум: 26. 01. 2024. године 

Л А П О В О 

 

На основу члана 66. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

бр. 14/2022) и члана 10. Пословника Скупштине Општине Лапово („Службени гласник 

Општине Лапово“, број 5/19), Скупштина општине Лапово, на конститутивној седници 

одржаној 26. јануара 2024. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Верификационог одбора 

 

I   Образује се Верификациони одбор за потврђивање мандата изабраним одборницима, у 

следећем саставу: 

 

1. Спасена Златковић       -   председавајућа 

2. Миливоје Станковић     

3. Милана Крстић             

 

II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово” . 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 

 

Мирела Раденковић 

 

O б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 66. став 3. Закона о 

локалним изборима који прописује да о потврђивању мандата одборника одлучује скупштина 

јавним гласањем на основу извештаја Верификационог одбора, док је чланом 10. Пословника 

Скупштине општине Лапово прописано да Скупштина општине, на предлог председавајућег, 

већином гласова присутних одборника, образује Верификациони одбор од три члана и то по 

један одборник из три политичке странке, политичке организације или групе грађана које су 

добиле највећи број одборничких места и да Верификационим одбором председава најстари 

члан. 

Имајући у виду да у саставу Скупштине општине Лапово не постоје три различите 

изборне листе, већ да је изборна листа „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Лапово не сме да стане“ 

освојила 16 одборничких места и изборна листа  „ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ“ 

укупно 5 одборничких места, састав Комисије је утврђен пропорционално освојеним 

одборничким местима, на тај начин што су на предлог изборне листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 

– Лапово не сме да стане“ у комисију именовани Спасена Златковић и Миливоје Станковић, а 

на предлог изборне листе  „ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ“ Милана Крстић. 

На основу предлога предлагача изборних листа, донето је решење као у диспозитиву. 


		2024-01-26T13:40:39+0100
	Mirela Radenkovic




